
WÓJT GMINY
SZCZYTNO

Znak sprawy: RR-OP.6220. 1.2022 Szczytno, dnia 7 kwietnia 2022 r.

DECYZJA

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

Na podstawie art. li ust. li ust 2 pkt 2, art. 73 ust 1, art. 75 ust. I pkt 4, art. 84 ustl i 2 i art. 85
ust. I, ust. 2 pkt 2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), a także * 3 ust. 2 pkt 3 w związku z * 3 ust. 1 pkt. 55 lit. b) tiret
pierwsze rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), w związku z art. 104 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), po
rozpatrzeniu wniosku — Pana Arkadiusza Kołakowskiego, zam. Szczycionek 11, 12-100 Szczytno

Orzekam

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia
polegającego na Budowie 20 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z infrastrukturą techniczną
na terenie działek nr 11/5, 11/24, 11/2 7, 11/28, 11/29 w obrębie Szczycionek, gmina Szczytno.

2. Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia następujących
działań:

. podczas budowy stosować sprawny technicznie sprzęt i urządzenia;

. miejsca postoju pojazdów i maszyn zlokalizować na utwardzonym terenie, zabezpieczającym przez
przedostaniem się ewentualnych zanieczyszczeń do gruntu i wód;

. teren inwestycji wyposażyć w materiały sorpcyjne unwżliwiajqce szybkie usunięcie powstałych
wycieków paliw;

. w sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe działania w celu
usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu, zanieczyszczony grunt należy
przekazaćpodmiotom uprawnionym do jego transportu i rekultywacji lub unieszkodliwienia;

. tankowanie sprzętu budowlanego prowadzić poza terenem inwestycji na stacjach paliw;

. materiały i surowce składać w sposób uniemożliwiający przedostanie się zanieczyszczeń do gleb
S ido wód;

. teren inwestycji wyposażyć w niezbędną ilość szczelnych i nieprzepuszczalnych pojemników, koszy
i kontenerów do gromadzenia odpadów;

. odpady magazynować w sposób selektywny, a następnie sukcesywnie przekazywać do odbioru
podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami; gospodarkę
odpadami prowadzić zgodnie z aktualnie obowiqzującymiprzepisamiprawa;

. odpady niebezpieczne magazynować w zamykanych i odpowiednio oznakowanych pojemnikach;
zabezpieczonych przed dostępem osób postronnych i przekazać uprawnionym Jirmom do
utylizacji;

. wodę na etapie realizacji i eksploatacji pobierać z gminnej sieci wodociągowej za zgodą gestora
sieci; dopuszcza się budowę 2 studni na pobór wód podziemnych lub wód powierzchniowych w
ilości średniorocznie nieprzekraczającej 5 m3 na dobę, na potrzeby zwykłego korzystania z wód;

. ścieki bytowe na etapie realizacji przedsięwzięcia odprowadzać do szczelnych zbiorników
bezodpływowych, np. przewoźnych toalet typu To! — TO!, zbiorniki systematycznie opróżniać (nie
dopuszczać do ich przepełnienia) przez uprawnione podmioty, na etapie eksploatacji doprowadzać
do szczelnych zbiorników bezodpływowych i przekazać uprawnionym odbiorcom do odbioru łub
odprowadzać do planowanego przyłącza kanalizacyjnego po uzyskaniu zgody gestora sieci;



. wody opadowe i roztopowe odprowadzić do gruntu lub zbiorników retencyjnych w obrębie działek
inwestycyjnych.

3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE

W dniu 05.01.2022 r. na wniosek Inwestora —Pana Arkadiusza Kołakowskiego, zam. Szczycionek
11, 12-100 Szczytno, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie
20 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z infrastrukturą techniczną na terenie działek nr 11/5,
11/24, 11/27, 11/28, 11/29 w obrębie Szczycionek, gmina Szczytno.

Zgodnie z art. 71 ust 2 pkt. 2 z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowiska
ijego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) — „ uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest
wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znaczqco oddziaływać na środowisko „
do wydania której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy jest wójt, burmistrz (
lub prezydent miasta— w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Szczytno.

W związku z powyższym Pan Arkadiusz Kołakowski wnioskiem z dnia 05.01.2022 r. wystąpili do
Wójta Gminy Szczytno o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Do wniosku inwestor załączył: kartę informacyjną przedsięwzięcia — w czterech egzemplarzach,
wraz z zapisem w formie elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na
którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3 a
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także mapę w postaci
papierowej i elektronicznej w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym
przewidywanym obszarem, o którym mowa w ww. artykule, potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej
w wysokości 205zł za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Na podstawie art. 64 ust. I ww. ustawy ooś, Wójt Gminy Szczytno, w dniu 18.01.2022 r. zwrócił się
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody
Polskie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie celem zasięgnięcia opinii, co
do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i określenia ewentualnego zakresu
raportu o oddziaływaniu na środowisko, załączając m.in. kopię wniosku o wydanie decyzji (
o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia (KIP) w formie papierowej
i elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowane
przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 3 października
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Zgodnie z art. 33 ust. I i art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 200$ r. o udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o cenach
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), Wójt Gminy
Szczytno w dniu 18.01.2022 r. podał do publicznej wiadomości, że na wniosek Inwestora - Pana Arkadiusza
Kołakowskiego, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczące zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na
Budowie 20 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z in&astrukturą techniczną na terenie działek nr
11,5, 11/24, 11/27, 11/28, 11/29 w obrębie Szczycionek, gmina Szczytno.

Pismem z dnia 25.01.2022 r., znak WOOŚ.4220.24.2022.KT.1 Regionalny Dyrektor Ochronny
Środowiska w Olsztynie, zwrócił się do Wójta Gminy Szczytno o przedłożenie wypisu i wyrysu

2



z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony, albo informacje
ojego braku.

Organ prowadzący postepowanie dokonał stosownego uzupełnienia przesyłając dnia 202.02.2022 r.
wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geod&zyjnym Lipowa Góra
Zachód, Szczycionek (Uchwała nr XXXJI85/09 Rady Gminy Szczytno z dnia 4 marca 2009 r).

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w piśmie z dnia 02.02.2022 r., znak:
ZNS.9083.1.1.2022 (data wpływu to tutejszego Urzędu 02.02.2022 r.) wyraził swoją opinię, że dla
planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochronny Srodowiska w Olsztynie, pismem z dnia 03.02.2022 r., znak
WOOŚ.4220.24.2022.KT.2 wezwał inwestora do złożenia wyjaśnień i uzupełnienia informacji zawartych
w karcie informacyjnej przedsięwzięcia (KIP), w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma.

Inwestor przesłał uzupełnienia do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie w dniu
1 8.02.2022r.

Z-ca Dyrektora Zarządu Zlewni w Ostrołęce, pismem z dnia 01.02.2022r. (data wpływu do Urzędu
04.02.2022 r.), znak BI.ZZŚ.5.4360.21.2022.HN wezwał organ prowadzący postępowanie do złożenia
wyjaśnień/uzupełnień w terminie do 22 lutego 2022 r. Wójt Gminy Szczytno, w dniu 22.02.2022r. przesłał,
złożone przez Inwestora uzupełnienia do PGW Wody Polskie, Zarządu Zlewni w Ostrołęce.

Regionalny Dyrektor Ochronny Srodowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 25.02.2022r., znak:
(„ WOOŚ.4220.24.2022. KT.3 (data wpływu do tutejszego Urzędu 25.02.2022 r.) wyraził opinię, że dla

planowanego przedsięwzięcia, polegającego na Budowie 20 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz
z infrastrukturą techniczną na terenie działek nr 11/5, 11/24, 11/27, 11/28, 11/29 w obrębie Szczycionek,
gmina Szczytno, nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Z-ca dyrektora Zarządu Zlewni w Ostrołęce, w piśmie z dnia 03.03.2022 r. znak:
BI.ZZŚ.5.4360.21 .2022.1{N (data wpływu do Urzędu 07.03 .2022 r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia
oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na polegającego na Budowie
20 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z infrastrukturą techniczną na terenie działek nr 11/5,
11/24, 11/27, 11/28, ł 1/29 w obrębie Szczycionek, gmina Szczytno.

W dniu 14.03.2022 r., na podstawie art. 10 @1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks
Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z dnia 2021 r., poz. 735 )„ w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z
dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, Wójt Gminy Szczytno poinformował
strony postępowania, że zostały zebrane wszystkie wystarczające materiały dowodowe przed wydaniem
decyzji administracyjnej w prowadzonym na wniosek Pana Arkadiusza Kołakowskiego, postępowaniu
administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację

C przedsięwzięcia polegającego na Budowie 20 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz
z infrastrukturą techniczną na terenie działek nr 11/5, 11/24, 11/27, 11/28, 11/29 w obrębie Szczycionek,
gmina Szczytno, a także o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym oraz wniesieniem swoich
uwag i wniosków, co do zebranych przez organ materiałów w przedmiotowej sprawie, w terminie 7 dni od
daty opublikowania niniejszego obwieszczenia na stronie DIP Urzędu Gminy Szczytno.

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą
informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 63 ust. I ustawy z dnia 3 października
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) stwierdzono
co następuje:

Zgodnie z ~ 3 ust. 1 pkt 55 lit. b tiret pierwsze rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września
2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz.
1839) do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zalicza się zabudowa
mieszkaniowa wraz z towarzyszącą jej inh~astrukturą nieobjęta ustaleniami miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego albo miejscowego planu odbudowy, o powierzchni zabudowy nie
mniejszej niż:

3



— 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8
i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których
mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy.

Zgodnie z * 3 ust. 2 pkt 3 ww. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. do
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zalicza się również
przedsięwzięcia nieosiągające progów określonych w ust. 1, jeżeli Po zsumowaniu parametrów
charakteryzujących przedsięwzięcie z parametrami planowanego, realizowanego lub zrealizowanego
przedsięwzięcia tego samego rodzaju znajdującego się na terenie jednego zakładu lub obiektu osiągną progi
określone w ust. 1.

Zgodnie z ~ 1 ust. 2 pkt 2 ww. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. przez
powierzchnię zabudowy rozumie się powierzchnię terenu zajętą przez obiekty budowlane oraz pozostałą
powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia.

W ramach przedsięwzięcia planowana jest budowa 20 budynków mieszkalnych jednorodzinnych
wraz z urządzeniami infrastruktury technicznej oraz drogą wewnętrzną.

Planowane przedsięwzięcie planowane jest na terenie działek nr 11/5, 11/24, 11/27, 11/28 i 11/29
w obrębie Szczycionek, gmina Szczytno. Powierzchnia działek wynosi 7,6028 ha. Działki nr 11/24, 11/27
i 11/28 w chwili obecnej nie są zabudowane i nie są użytkowane. Działka nr 11/5 zabudowana jest
budynkiem gospodarczym, natomiast na części działki nr 11/29, w jej południowej części, zlokalizowany
jest budynek mieszkalny jednorodzinny wraz z budynkiem gospodarczym. Na część działki nr 11/29 została (
wydana decyzja o warunkach zabudowy na budowę czterech budynków mieszkalnych jednorodzinnych na
rzecz Inwestora.

Teren planowanego przedsięwzięcia sąsiaduje z terenami zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
terenami rolnymi i leśnymi oraz położony jest w pobliżu jeziora Szczycionek. Działki przeznaczone pod
planowaną zabudowę mieszkaniową pokryte są w większości gruntami sklasyfikowanymi jako rola klasa
V i VI. Obszar sklasyfikowany jako Ls zostanie wyłączony z zainwestowania.

Docelowo zostanie dokonany podział terenu inwestycji na działki budowlane z wydzieleniem drogi
wewnętrznej. Pod każdy budynek zostanie wydzielona odrębna działka budowlana, wyposażona
w niezależną infi~as&ukturę techniczną.

Inwestor w piśmie z 18 lutego 2022 r. wyjaśnił, że powierzchnia zabudowy pojedynczego budynku
wyniesie od 120 do 180 m2, co daje od 2400 do 3600 m2 zabudowy wszystkimi budynkami. Przewiduje się,
że powierzchnia przekształcona każdej nowo wydzielonej działki wyniesie maksymalnie 30%. Udział
powierzchni biologicznie czynnej wyniesie minimum 70%. Powierzchnia dróg dojazdowych wyniesie ok.
1700 m2. powierzchnia zabudowy na terenie objętym miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego wyniesie ok. 1700 m2, natomiast powierzchnia zabudowy na terenie nieobjętym miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego wyniesie ok. 5300 m2. Powierzchnia zabudowy, tj. powierzchnia (
terenu zajęta pod obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia przeznaczona do przekształcenia wyniesie
maksymalnie 8700 m2. Część działek budowlanych dostępna będzie bezpośrednio z istniejących dróg oraz
projektowaną drogą wewnętrzną.

Planowane budynki mieszkalne jednorodzinne zostaną wykonane w technologii tradycyjnej
(fundamenty - żelbetowe, wylewane; ściany fundamentowe - żelbetowe, wylewane lub murowane
z bloczków betonowych; ściany nadziemne - murowane z cegieł, bloczków lub pustaków; konstrukcja dachu
- więźba drewniana, pokrycie dachowe - ceramiczne lub naśladujące dachówkę, zgodnie z decyzją
o warunkach zabudowy). Dopuszcza się budowę obiektów kubaturowych o konstrukcji drewnianej (domy
z bali drewnianych lub w technologii szkieletu drewnianego). Projektowana droga wewnętrzna zostanie
utwardzona nawierzchnią żwirową lub tłuczniową. Szerokość drogi wewnętrznej wyniesie maximum 8,0 m
w liniach rozgraniczających. Projektowana droga wewnętrzna będzie obsługiwała wyłącznie tereny
wydzielonych działek budowlanych.

Przewiduje się następujące roboty budowlane w związku z realizacją przedsięwzięcia:
. roboty ziemne związane z wykonywaniem wykopów pod obiekty kubaturowe oraz

urządzenia infrastruktury technicznej;
. roboty związane z budową drogi wewnętrznej polegały będą na usunięciu warstwy humusu

i darniny, a następnie utwardzeniu nawierzchni żwirowej lub tłuczniowej;

4



. roboty związane z montażem uzbrojenia zewnętrznego;

. roboty budowlane związane z budową obiektów kubaturowych;

. zagospodarowanie terenu inwestycji obejmujące m.in. nasadzenia zieleni, wysianie
trawników, roboty porządkowe.

Oddziaływanie przedsięwzięcia na etapie jego realizacji będzie miało charakter lokalny,
krótkotrwały i nie spowoduje istotnych zmian w środowisku. Przy realizacji inwestycji nie planuje się
wycinki żadnych drzew, gdyż teren inwestycji jest wolny od jakiegokolwiek zadrzewienia. Humus zdjęty na
etapie budowy zostanie ponownie wykorzystany dla uaktywnienia życia biologicznego w rejonie inwestycji.
Masy ziemne będą składowane na miejscu budowy w wydzielonym miejscu i wykorzystane w okresie
późniejszym do zakładania nowych terenów zielonych.

Źródłem emisji hałasu i zanieczyszczeń do powietrza będą pracujące maszyny i sprzęt budowlany.
W celu ograniczenia emisji hałasu do środowiska na etapie budowy zakłada się, że roboty będą prowadzone
wyłącznie w porze dziennej, tj. w godz. 6:00 — 22:00 oraz w miarę możliwości urządzenia emitujące hałas
o dużym natężeniu nie będą pracować jednocześnie. Ponadto dla zminimalizowania emisji hałasu
powodowanego pracą maszyn, stosowane będą sprawne urządzenia.

W celu ograniczenia negatywnego wpływu na środowisko w trakcie realizacji robót budowlanych
przewiduje się zorganizowanie zaplecza budowy, które wyposażone zostanie w przenośne toalety. Ścieki
socjalno-bytowe odprowadzane będą do szczelnych zbiorników bezodpływowych, których zawartość będzie
usuwana przez uprawnione podmioty. Tankowanie maszyn i urządzeń budowlanych oraz transportowych
będzie się odbywało wyłącznie na stacjach paliw. Teren placu składowego materiałów budowlanych zostanie
uszczelniony poprzez ułożenie warstwy folii przysypanej gruntem. Odpady powstające w trakcie budowy
będą segregowane i odbierane przez uprawnione podmioty.

Urządzenia in&astruktury technicznej — przewody i urządzenia uzbrojenia terenu wykonane zostaną
z odpowiednich materiałów (w większości rożne rodzaje tworzywa sztucznego), przeznaczonych do
zastosowania w danych warunkach. Dobór uzbrojenia projektowanych sieci i przyłączy w zależności od
pełnionej fbnkcji oraz od technicznych warunków przyłączenia wydanych przez gestorów poszczególnych
mediów.

Planowane przedsięwzięcie nie będzie wpływało na zmiany klimatu. Na etapie realizacji emisja
gazów cieplarnianych do powietrza będzie miała miejsce w związku ze spalaniem paliw w silnikach
spalinowych sprzętu budowlanego. Emisja ta będzie jednak krótkotrwała, zależna od rodząju i częstotliwości
wykorzystania sprzętu przy budowie. Na etapie użytkowania przedsięwzięcia system ogrzewania oparty
będzie na piecu grzewczym na pellet. Pellet jest to ekologiczne biopaliwo (powstaje z drewna), nieszkodliwe
dla środowiska dzięki zerowej emisji dwutlenku węgla. Na etapie realizacji przedsięwzięcia dopuszcza się
zmianę sposobu ogrzewania na inny proekologiczny. Przedsięwzięcie nie będzie realizowane w obszarze

(~ zagrożonym powodzią, nie ma więc konieczności podejmowania działań adaptacyjnych w tym zakresie.
Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze dorzecza Wisły, dla którego

opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty rozporządzeniem Rady
Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1911). Przedsięwzięcie realizowane będzie
w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP) o nazwie „Sawica od źródeł do
wypływu z jeziora Sasek Mały” (europejski kod: PLRW2000252654279), a także w obszarze jednolitej
części wód podziemnych (JCWPd), oznaczonej europejskim kodem PLGW20005O.

Z planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły wynika, że wymieniona powyżej
jednolita część wód powierzchniowych posiada status naturalnej części wód, jej stan oceniono jako dobry
i wskazano, że osiągnięcie celu środowiskowego nie jest zagrożone. Celem środowiskowym dla jednolitych
części wód powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub silnie zmienione jest ochrona oraz
poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć co najmniej dobry stan ekologiczny
i dobry stan chemiczny wód powierzchniowych, a także zapobieganie pogorszeniu ich stanu ekologicznego
i stanu chemicznego.

Stan ilościowy i chemiczny zidentyfikowanej jednolitej części wód podziemnych oceniono
natomiast jako dobry i wskazano, że osiągnięcie celu środowiskowego nie jest zagrożone. Celem
środowiskowym dla JCWPd jest zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń,

5



zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa ich stanu, ich ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a także
zapewnianie równowagi między poborem a zasilaniem tych wód, tak aby osiągnąć ich dobry stan.

Na etapie użytkowania przedsięwzięcia zaopatrzenie w wodę odbywać się będzie z gminnej sieci
wodociągowej (przewiduje się, że powstaną maksymalnie dwa indywidualne ujęcia ~ody). Odprowadzenie
ścieków sanitarnych odbywać się będzie docelowo do gminnej kanalizacji sanitarnej (do czasu jej
wybudowania dopuszcza się odprowadzanie ścieków do szczelnych zbiorników bezodplywowych). Wody
opadowe odprowadzane będą na własny teren nieutwardzony lub do zbiorników retencyjnych, z których
woda będzie wykorzystana na cele gospodarcze.

Odpady będą magazynowane selektywnie w pojemnikach, w sposób chroniący je przed czynnikami
atmosferycznymi oraz możliwością powstawania wycieków do środowiska.

Planowana inwestycja zlokalizowana jest na Obszarze Chronionego Krajobrazu Pojezierza
Olsztyńskiego, na terenie którego obowiązują zapisy Uchwały Nr XX/470/16 Sejmiku Województwa
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 września 2016 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierza
Olsztyńskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r. Poz. 4171), w tym m.in. zakaz realizacji przedsięwzięć
mogących znacząco oddzialywać na środowisko. Zgodnie z ~ 5 ust. 3 pkt 2 niniejszej uchwały zakaz ten nie
dotyczy realizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których
regionalny dyrektor ochrony środowiska stwierdził brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania
na środowisko. Planowane przedsięwzięcie nie powoduje również naruszenia pozostałych zakazów
obowiązujących na analizowanym obszarze chronionego krajobrazu, np. zakazu zabijania dziko (
występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień i miejsc rozrodu oraz tarlisk,
złożonej ikry, zakazu likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych,
likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodnobłotnych. Biorąc pod uwagę
powyższe nie przewiduje się negatywnego wpływu na ochronę przyrody i ochronę krajobrazu obszaru
chronionego krajobrazu.

Budynki mieszkalne, które powstaną na terenie inwestycji, będą starannie wkomponowane
w krajobraz. Będą nawiązywały do wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz do tradycyjnych form
architektonicznych występujących na tym terenie pod względem: formy, gabarytów, wysokości, neutralnej
kolorystyki. Nowa zabudowa i inf~astruktura będą kształtowane z zachowaniem tradycyjnej struktury
wewnętrznej jednostek osadniczych i ich związków z przestrzenią. Cechy architektoniczne nowo
wznoszonych budynków będą speh~iały wymagania decyzji o warunkach zabudowy, pozyskanej dla
przedmiotowego przedsięwzięcia. Zastosowane materiały wykończeniowe będą pochodzenia naturalnego
typu: drewno, kamień naturalny, tynki mineralne. Dachy zostaną wykonane jako symetryczne dwu- lub
wielospadowe. Pokrycia dachowe będą ceramiczne lub naśladujące dachówkę.

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na: obszarach wybrzeży i środowiska
morskiego, obszarach górskich lub leśnych, obszarach wodno-błotnych i innych obszarach o płytkim
zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych i ujściach rzek, w strefach ochronnych ujęć wód
i obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach, na których standardy jakości środowiska
zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszarach o krajobrazie mającym
znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej.

Planowane przedsięwzięcie nie jest położone na korytarzach ekologicznych istotnych dla populacji
dużych ssaków leśnych oraz spójności siedlisk leśnych i wodno-błotnych w skali krajowej i kontynentalnej.

Planowane przedsięwzięcie graniczy z obszarem Natura 2000, tj. obszarem specjalnej ochrony
ptaków Puszcza Napiwodzko-Ramucka PLB2S0007. Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i zakres oddziaływania
planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na gatunki i siedliska, dla
ochrony których wyznaczony został obszar Natura 2000 oraz naruszenia spójności sieci Natura 2000.

Nie przewiduje się możliwości wystąpienia poważnej awarii lub katastroI~” naturalnej i budowlanej.
W trakcie realizacji przedsięwzięcia utrzymane będą reżimy technologiczne, stała kontrola maszyn i sprzętu,
kontrolajakości wykonywanych robót oraz kontrola w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. Zakres robót
budowlanych przewidywany w ramach realizacji przedsięwzięcia nie stwarza ryzyka wystąpienia poważnej
awarii, natomiast ryzyko wystąpienia katastrot~” naturalnej lub budowlanej jest stosunkowo niskie. W trakcie
eksploatacji nie będzie występowało ryzyko prowadzące do powstania zagrożenia życia i zdrowia ludzi lub

6



środowiska. Oddziaływania będą miały zasięg lokalny, bez ryzyka transgranicznych oddziaływań na
środowisko.

Mając powyższe na uwadze, po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia
oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. I ustawy z dnia 3 października 2008
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania
projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, że dla
planowanego przedsięwzięcia polegającego na Budowie 20 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz
z infrastrukturą techniczną na terenie działek nr I ł/5, 11/24, 11/27, 11/28, 11/29 w obrębie Szezycionek,
gmina Szczytno, nie istnieje konieczność przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.

POUCZENIE

Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do
wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. I a. Złożenie
wniosku o dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych
uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 I 4b.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie za
moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona postępowania może zrzec się prawa do
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez
ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega
natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia
odwołania.

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny do
wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron
zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym
do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas,
gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania
wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę
w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek
o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do
rozstrzygnięcia sprawy

GMIN~y ~2YTNO

Marek !oc”lezvskj
h~ ~9” „K REFERATU

(„ARia PRZESrRZEr”NU

OTRZYMUJĄ:
1. Arkadiusz Kołakowski, Szczycionek 11, 12-100 Szczytno
2. A/a

Do WIADOMOŚCI:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony środowiska w Olsztynie
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Ostrołęce

7



Załacznik do decyzji znak:
RR-OP.6220.1 .2022 z dnia? kwietnia 2022 r.

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA

Przedsięwzięcie polega na Budowie 20 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz
z infrastrukturq techniczną na terenie działek nr 11/5, 11/24, 11/27, 11/28, 11/29 w obrębie Szczycionek,
gmina Szczytno.

Usytuowanie przedsiewziecia:
Przedsięwzięcie planowane jest na terenie działek nr 11/5, 11/24, 11/27, 11/28 i Ii/29 w obrębie

Szczycionek, gmina Szczytno. Powierzchnia działek wynosi 7,6028 ha.

Rozwiazania chroniace środowisko

• Prace budowlane ograniczone zostaną wyłącznie do pory dnia (do godzin od 6:00 a 22:00).
. Wszystkie roboty budowlane i montażowe wykonywane będą przy pomocy sprawnych technicznie
maszyn i urządzeń.
. Odpady powstające w trakcie budowy będą segregowane i odbierane przez uprawnione podmioty.
Odpady będą magazynowane selektywnie w pojemnikach, w sposób chroniący je przed czynnikami
atmosferycznymi oraz możliwością powstawania wycieków do środowiska.
. Tankowanie maszyn i urządzeń budowlanych lub transportowych będzie się odbywało wyłącznie na
stacjach paliw wyposażonych w wymagane zabezpieczenia przeciwrozlewowy.
. Ścieki socjalno — bytowe odprowadzane będą do szczelnych zbiorników bezodpływowych, których
zawartość będzie usuwana przez uprawnione podmioty, a po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej przez
gminną sieć zewnętrzną. Wody opadowe z dachów budynków mieszkalnych odprowadzane będą na własny
teren nieutwardzony lub do zbiorników retencyjnych.
. Teren placu składowego materiałów budowlanych zostanie uszczelniony poprzez ułożenie warstwy
folii przysypanej gruntem,
. Ziemia z wykopów będzie składowana i wykorzystywana w okresie późniejszym do zakładania
nowych terenów zielonych.
. Odprowadzenie ścieków sanitarnych odbywać się będzie docelowo do gminnej kanalizacji
sanitarnej (do czasu jej wybudowania dopuszcza się odprowadzanie ścieków do szczelnych zbiorników
bezodpływowych). Wody opadowe odprowadzane będą na własny teren nieutwardzony lub do zbiorników
retencyjnych, z których woda będzie wykorzystana na cele gospodarcze.
. Sposób ogrzewania obiektów — kocioł grzewczy na pellet oraz wewnętrzna instalacja grzewcza.
. Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego
przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz
hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych.

GMIN Ś”Ż”ĆZYTNO

Ma rć. Godlewski
„3~K IIEFERATU

V ~ t~ ~i PRZESTRZLNMU


